
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  19 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 272

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) * ...................................................... 2
CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) ................................................................. 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) .................................................................... 4
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) .................................................................... 5

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019) ................................................................. 6



Terça-feira
19 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 272

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) *

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Presencial Nº. 004/2019 

 
Comunicamos aos interessados, o cancelamento da publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019, publicado no Diário do Município, Diário oficial do Estado e no 
diário Oficial da União, do PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2019 supracitada, objetivando a contratação 
de empresa especializada para prestação serviços de manutenção preventiva e corretiva para os 
Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga, com aplicação de peças e acessórios. Após análise 
documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do certame a empresa:  
Empresas vencedoras:  
LOTE I 
EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42, R$ 117.000,00 (Cento e 
dezessete mil reais) 
LOTE II  
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 182.500,00 (Cento e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais)  
LOTE III 
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 185.000,00 (Cento e 
oitenta e cinco mil reais). 
LOTE IV 
TIAGO GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ nº13.474.884/0001-68,  R$ 190.000,00 (Cento e 
noventa mil reais)  
LOTE V 
MICAEL GONÇALVES 7 CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72,  R$ 154.000,00 (Cento e 
cinquenta e quatro mil reais)  
O referido processo fica CANCELADO tornado sem efeito a publicação do dia 26/02/2019, no  Diário 
Oficial do Município Ano III Edição Nº 261. Justificando -se por motivo de adequações necessárias 
no procedimento. Maiores informações tel. (77) 3664 – 2063. E através do e-mail 
licitação.paratinga@hotmail.com Registre -se e dê a divulgação ao presente Termo.  
 
 

Paratinga (BA), 19 de Março de 2019. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 
 

 



Terça-feira
19 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 272

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Presencial Nº. 004/2019 

 
Comunicamos aos interessados, o cancelamento da publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019, publicado no Diário do Município, Diário oficial do Estado e no 
diário Oficial da União, do PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2019 supracitada, objetivando a contratação 
de empresa especializada para prestação serviços de manutenção preventiva e corretiva para os 
Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga, com aplicação de peças e acessórios. Após análise 
documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do certame a empresa:  
Empresas vencedoras:  
LOTE I 
EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42, R$ 117.000,00 (Cento e 
dezessete mil reais) 
LOTE II  
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 182.500,00 (Cento e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais)  
LOTE III 
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 185.000,00 (Cento e 
oitenta e cinco mil reais). 
LOTE IV 
TIAGO GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ nº13.474.884/0001-68,  R$ 190.000,00 (Cento e 
noventa mil reais)  
LOTE V 
MICAEL GONÇALVES 7 CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72,  R$ 154.000,00 (Cento e 
cinquenta e quatro mil reais)  
O referido processo fica CANCELADO tornado sem efeito a publicação do dia 26/02/2019, no  Diário 
Oficial do Município Ano III Edição Nº 261. Justificando -se por motivo de adequações necessárias 
no procedimento. Maiores informações tel. (77) 3664 – 2063. E através do e-mail 
licitação.paratinga@hotmail.com Registre -se e dê a divulgação ao presente Termo.  
 
 

Paratinga (BA), 19 de Março de 2019. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 
 

 



Terça-feira
19 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 272

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2019 

 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o resultado do julgamento 
referente a Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 004/2019, objetivando a 
contratação de empresa especializada para prestação serviços de manutenção preventiva e 
corretiva para os Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga, com aplicação de peças e 
acessórios. Após análise documental e o julgamento das  propostas, declarou-se vencedora do 
certame a empresa:  
 
Empresas vencedoras:  
LOTE I 
EDSON DOS SANTOS MORAES – ME – CNPJ nº 22.138.874/0001-42, R$ 117.000,00 (Cento e 
dezessete mil reais) 
LOTE II  
LUCIANO VALENTIM DE SOUZA – ME – CNPJ nº – 23.529.660/0001-60, R$ 182.500,00 (Cento e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais)  
LOTE III 
MICAEL GONÇALVES & CIA LTDA-ME – CNPJ nº – 18.313.135/0001-72, R$ 185.000,00 (Cento e 
oitenta e cinco mil reais). 
LOTE IV 
TIAGO GONÇALVES DE ARAUJO – ME – CNPJ nº13.474.884/0001-68,  R$ 190.000,00 (Cento e 
noventa mil reais)  
LOTE V 
MICAEL GONÇALVES 7 CIA LTDA – ME - CNPJ nº – 18.313.135/0001-72,  R$ 154.000,00 (Cento e 
cinquenta e quatro mil reais)  
 
 

 
Paratinga, 25 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 25/02/2019 

 



Terça-feira
19 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 272

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 
 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2019 
 
 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o resultado do julgamento referente a 
Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 009/2019, Constitui o objeto da presente licitação a 
seleção das melhores propostas na Ata de Registro de Preços para eventual e futura contratação 
parceladas da empresa para o fornecimento de material elétrico para manutenção e ampliação da rede de 
iluminação pública da sede do município de Paratinga.  Após análise documental e o julgamento das 
propostas, declarou-se vencedora do certame a empresa:  
 
Empresa vencedora: COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-ME – CNPJ nº 
27.645.216/0001-60. 
 
Valor Global: R$ 2.028.900,00 (dois milhões vinte e oito mil e novecentos reais). 

 
Paratinga, 11 de Março de 2019. 

 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 11/03/2019 

 
 
 



Terça-feira
19 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 272

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro-PARATINGA/BA 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 

 

 
                                    PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2019 

 

 

 
 
O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica o processo 
administrativo Nº 025/2019,  da contratação direta por dispensa de licitação Nº 015/2019, que tem 
por objeto contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE 
AR SPLIT para atender Secretaria Municipal de Saúde de Paratinga - Ba, Vigência: 27/02/2019 á 
27/04/2019 – Valor Global: R$ 7.142,48 (Sete mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Oito 
Centavos) – Dotação Orçamentária: 06.14/2.017/44.90.52/01  de 2019 de acordo com o art. 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93. 
 
Paratinga – Ba, 26 de fevereiro de 2019. 
  
 
 
 

Marcel José Carneiro de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) *
	CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)



		2019-03-19T04:19:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




